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Indlæg på FL Smidths generalforsamling onsdag d. 10. april 2024, ikke til publicering 

Mit navn er Bengt Sangberg. Jeg repræsenterer Dansk Aktionærforening på FL 
Smidths generalforsamling i dag. Dansk Aktionærforening er en forening med 
18.000 medlemmer, der varetager de små og mellemstore aktionærers 
interesser. Vi arbejder for at udvikle en sund aktie- og investeringskultur i 
Danmark. 

Vi stiller op i dag, fordi vi finder de planlagte ændringer i FL Smidth A/S meget 
interessante set fra et aktionærsynspunkt. Vi har læst FL Smidths årsrapport og 
den rejser mange spørgsmål. Det ville tage for lang tid at behandle dem alle på 
generalforsamlingen, så vi har koncentreret os om følgende tre spørgsmål: 

1) Som aktionærer er vi interesserede i vækst, det vil sige øget omsætning – 
organisk vækst eller via opkøb af virksomheder. Det er blevet 
offentliggjort, at FL Smidth planlægger at sælge cementforretningen. Det 
salg giver ikke en større omsætning, men tværtimod et provenu. Hvad skal 
provenuet bruges til, og hvad er FL Smidths strategi fremadrettet, i det 
forretningsområde, der er tilbage, altså mineområdet? Hvilke 
virksomheder konkurrerer FL Smidth med på mineområdet og hvor stor en 
markedsandel har FL Smidth i forskellige relevante geografiske områder, 
og især i områder med sjældne metaller?  

2) Der er større og større fokus på virksomhedernes belastning af jordens 
ressourcer. Forklar venligst, hvordan FL Smidth beregner belastningen fra 
vugge til grav i minedriftsområdet og FL Smidths årlige målsætning om at 
reducere miljøbelastningen.  

3) Tallet for igangværende arbejder i 2023 er lavere end det tilsvarende tal for 
2022. Betyder det, at værdien af længerevarende kontrakter er for 
nedadgående? Hvis ja, hvad er årsagen til det? 

Afslutningsvis vil vi ønske FL Smidth A/S held og lykke med 
forandringsprocessen og en god forretning i 2024. 

  



Resumé af oplevelse på FL Smidths generalforsamlingen onsdag den 10. april 2024 

Generalforsamling blev afholdt på selskabets adresse på Vigerslev Allé 77 i Valby og som web-
møde. Der var et godt fremmøde på generalforsamlingen. 

Jeg ankom ca. 10 minutter inden generalforsamlingens start kl. 16:00 og blev godt modtaget af 
Jannick Lindegaard Denholt (VP, Head of Investor Relations) og bestyrelsesformanden Tom 
Knutzen. De udtrykte sig positivt om DAF’s tilstedeværelse på generalforsamlingen. 

Efter formandens beretning blev Christian Korte fra ATP inviteret op til podiet. ATP efterlyste 
yderligere optimering af selskabet, ATP påskønner ikke fastholdelsesbonusser og er glad for at 
selskabet anstrenger sig for at få flere kvindelige ledere. 

(I forbindelse med selskabets nedlukning af ”Non-Core business” og salg af cementforretningen 
har selskabet introduceret fastholdelsesbonusser for selskabets CEO og CFO). 

Derefter blev jeg, som repræsentant for DAF, inviteret op. Jeg læste mit indlæg op, hvilket 
selskabet på forhånd hade modtaget fra Mette Persson i DAF. Formanden Tom Knutzen takkede 
mig for indlægget og besvarede spørgsmålene i mit indlæg:  

1) Efter salg af cementforretningen, hvilket forventes at ske i slutningen af 2024, vil 
provenuet bruges til forstærkning af organisk vækst, muligvis køb af virksomheder, 
udbetaling af dividende samt nedbringelse af gæld. FL Smidth konkurrerer på miniområdet 
med finske Metso og USA/britiske Weir Minerals. Sjældne materialer er ikke FL Smidths 
kærneforretning men derimod kobber. 

2) For at reducere miljøbelastningerne køber selskabet ”grøn” energi og bruger CO2 fangst. 
Formanden henviser til selskabets ESG-rapport. Selskabet benytter sig af en ekstern 
ekspert. 

3) Reduktionen af tallene for igangværende arbejder skyldes den strategiske forandring og 
specielt udfasning af Non-Core business som selskabet er godt i gang med. 

Derefter var det Leif Gundtoft som holdt et indlæg på vegne af FL Smidths funktionærforening. 
Han ønsker at der tages hensyn til medarbejderne i forbindelse med selskabets strategiske 
forandring. 

Keld Beier holdt et temmelig politisk indlæg om CO2 der efter hans mening er overvurderet for 
jordens klima. 

Til sidst spurgte aktionær Søren Seier hvordan byggeriet af FL Smidths nye domicil skrider frem og 
hvad der skal ske med ejendommen i Valby. 

Generalforsamlingen sluttede ca. kl. 17:30 

(Selskabet gennemlever pt. en voldsom forandring. Bemærk også at aktiekursen de sidste tre 
måneder er steget med 30%) 

Bengt Sangberg 11. april 2024 


